UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH  NGHỆ  AN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /UBND-TH
V/v thực hiện Kế hoạch triển khai thi hành

Luật Tổ chức chính quyền địa phương

Nghệ An, ngày         tháng 7 năm 2025

Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;
- UBND các xã, phường.

Thực hiện Quyết định số 1589/QĐ-TTg ngày 24/7/2025 của Thủ tướng
Chính phủ về việc ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật Tổ chức chính
quyền địa phương số 72/2025/QH15;

(Có văn bản gửi kèm theo)

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Bùi Đình Long có ý kiến như sau:

1. Giao các Sở, ban, ngành cấp tỉnh, UBND các xã, phường theo chức
năng, nhiệm vụ, triển khai thực hiện Quyết định nêu trên.

2. Giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan
tham mưu những nhiệm vụ thuộc thẩm quyền và trách nhiệm của UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- PCT VX UBND tỉnh;
- Chánh VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, TH (H).

TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

Đặng Thanh Tùng

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
____________

Số: 1589/QĐ-TTg

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
______________________________________

Hà Nội, ngày 24 tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Kế hoạch triển khai thi hành

Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15
______________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 18 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 80/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính
phủ về tổ chức thi hành văn bản quy phạm pháp luật;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Nội vụ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch triển khai thi hành
Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang bộ, Thủ trưởng cơ quan
thuộc Chính phủ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố chịu trách nhiệm
thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Ban Bí thư Trung ương Đảng;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ;
- Các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- HĐND, UBND các tỉnh, thành phố;
- Văn phòng Trung ương và các Ban của Đảng;
- Văn phòng Tổng Bí thư;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Văn phòng Quốc hội;
- Hội đồng Dân tộc và các Ủy ban của Quốc hội;
- Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg, TGĐ Cổng TTĐT,
  các Vụ, Cục, đơn vị trực thuộc, Công báo;
- Lưu: VT, TCCV (2b).

KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Nguyễn Hòa Bình